
危険物を海上・航空輸送する場合に必要とされる
国連の番号を取得したUN段ボール

写真 :B-W 07G RSC 33

UN段ボールUN段ボール

■ 国連認定11G/X UN トライウォール・パック

国際規則 梱包仕上図 ・軍規格などの各種規則・規格に従ってご利用下さい。ご提供させていただくのは梱包箱のみです。
パレット、内袋、吸収緩衝材、テープ、バンドなどは含まれていません。
オプション : 木製パレット、ラベル、内袋、吸収・緩衝材（バーミキュライト）等の各種副資材、社名、内容物の表示等の印刷（個体・粉体用UNダンボールのみ 
 ※ロット５０ケース以上）などのご相談はお気軽にお問い合わせ下さい。

■ 国連認定4G/X UN  バイウォール・パック
UN/11G/X/--/J/HK/TW-1Y/1800/500

最大許容総重量 (kg)
容器質量含む商　品　名 内　　寸 (mm) 国連 登録番号

最低発注数
販売価格（税抜）

T-W 13G RSC 1Y 914×914×914 500kg お問い合わせ下さい

梱包方法イメージ：
図のようにパレットを
使用すると輸送が楽に
なります。

梱包方法イメージ

海上輸送・航空輸送における危険物の取り扱い
危険物を船舶および航空機で運搬する場合、国連の品質保証であるUNマークを取得・表示した容器及び包装が必要となります。
セイワがご用意するUNマークを取得した段ボールは箱の側面に国連の認可マークおよび認可番号が印刷されていますので、

「危険物容器検査証」は必要ありません。また、内容物によってご用意できる商品が異なりますのでよくご確認の上ご注文下さい。

フィラメントテープ
75×50ｍ

バーミキュライト
60L

販売価格：4,000円（税抜） 販売価格：4,200円（税抜）
品番：UN-FT01 品番：UN-B01

個
体
・
粉
体

火
薬
・
液
体

3kg
3kg
9kg
13kg
23kg
32kg
40kg
55kg
112kg
242kg

最大許容総重量 (kg)

商　品　名 ４GV/X

175×155×213
175×160×310
275×195×300
325×245×300
430×310×300
360×360×360
390×390×430
570×370×430
770×570×550
1170×770×800

内　　寸 (mm) ４G/X ４G/Y ４G/Z

9kg
7kg
33kg
35kg
50kg
―　
75kg
90kg
200kg
250kg

8kg
7kg
22kg
25kg
40kg
―　
65kg
75kg
150kg
250kg

6kg
5kg
15kg
17kg
35kg
50kg
50kg
70kg
120kg
250kg

お問い合
わせ下さい

グロス重量・容器質量含む

SE-UN6/6
SE-UN7/5
SE-UN16/15
SE-UN23/17
SE-UN40/35
SE-UN46/50
SE-UN65/50
SE-UN90/70
SE-UN241/120
SE-UN720/250

梱包方法イメージ

22kg
30kg
33kg

UN/4G/X22/S/--/J/HK/TW
UN/4G/X30/S/--/J/HK/TW
UN/4G/X33/S/--/J/HK/TW

最大許容総重量 (kg)
容器質量含む商　品　名 国連 登録番号

310×310×300
360×360×360
435×321×318

内　　寸 (mm)

B-W 07G RSC 22
B-W 07G RSC 30
B-W 07G RSC 33

お問い合
わせ下さい

の
危
険
物

の
危
険
物 上記10種類の「火薬・液体の危険物対応UNダンボール」は以下のような危険物の輸出用に対応致します。

国連分類による危険物クラス　
1. 火薬類（爆発物）　2. 高圧ガス（ガス）　3. 引火性液体類（引火性液体）　4. 可燃性物質類（引火性固体、自然発火しやすい物質、水と接触したときに引火性ガスを発生する物質）
5. 酸化性物質 （酸化性物質及び有機過酸化物）　6. 毒物類 （毒性と感染性物質）　7. 放射性物質類 （放射性物質）　8. 腐食性物質 （腐食性物質）　9. 有害性物質 （その他の危険な物質
及び物品、これには、環境有害物質が含まれる）

梱包はライセンス上、フィラメントテープで
開閉部を封する必要があります。

※こちらの見開きページの価格、送料の注意点については末頁参照

最低発注数
販売価格（税抜）

最低発注数
販売価格（税抜）

規格変更があった為、今カタログより商品名に一部変更があります。
（最大許容総重量も変更があります。下記でご確認ください。）


